

**Protokół Nr XXIII/08**  
**z sesji Rady Miejskiej w Radkowie**  
**z dnia 30 kwietnia 2008 roku**

**Otwarcie obrad** – godz. 15<sup>15</sup>

**Zamknięcie obrad** – godz. 21<sup>35</sup>

**Ad. 1**

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 10 radnych (lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

**Ad. 3**

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanie Radomińską.

**Ad. 4**

Przewodniczący RM zaproponował, aby protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 31 marca 2008 roku przyjąć bez odczytywania, gdyż radni mogli zapoznać się z nim wcześniej w Biurze Rady.

Nie wniesiono uwag do protokołu sesji RM z dnia 31 marca 2008 roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało 10 radnych: za – 10 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Ad. 5**

Przewodniczący RM zaproponował, aby protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 14 kwietnia 2008 roku przyjąć bez odczytywania, gdyż radni mogli zapoznać się z nim wcześniej w Biurze Rady.

Nie wniesiono uwag do protokołu sesji RM z dnia 14 kwietnia 2008 roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało 10 radnych: za – 10 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Ad. 6**

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM wniósł, aby po punkcie 6 goście z Czech mogli zaprezentować swoją miejscowość Velke Petrovice.

Burmistrz przywitał gości oraz poparł propozycję Przewodniczącego RM, aby przeznaczyć dowolną ilość czasu dla delegacji z Velkich Petrovic.

Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad DRUK NR 7 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych w I kategorii zaszeregowania zatrudnionych w gminnych zakładach i jednostkach budżetowych oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych.

Przystąpiono do głosowania nad proponowanym porządkiem obrad ze zgłoszonymi wnioskami.

Głosowało 10 radnych: za –10 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

O godz. 15<sup>30</sup> liczba radnych zwiększyła się do 11 – w sesji uczestniczyła radna B. Siemczonek.

Burmistrz przywitał gości z Republiki Czeskiej z miejscowości Velke Petrovice jako partnera do współpracy w obwodzie polickim. Burmistrz poinformował, że jest zawartych piętnaście partnerstw z miejscowościami czeskimi, z którymi współpraca przekłada się na wymierne efekty, takie jak współpraca w INTEREG III Polska – Czechy. Gmina została wyróżniona przez Marszałka Województwa w zakresie szerzenia działalności kulturalnych, oświatowych, partnerskich. Burmistrz podziękował partnerom czeskim i Radzie, że został przyjęty taki kierunek działań na obszarze polsko – czeskim. Burmistrz przywitał Starostę Velkich Petrovic i podziękował za przyjęcie propozycji do wspólnego partnerstwa.

Przewodniczący RM podziękował Burmistrzowi i zaprosił Starostę Velkich Petrovic do przedstawienia swojej miejscowości.

Starosta Velkich Petrovic podziękował za zaproszenie, przedstawił swojego zastępcę, który przedstawi miejscowość Velke Petrovice.

Z-ca Starosty Velkich Petrovic podziękował za zaproszenie i przedstawił położenie miejscowości i jej tradycje. Gmina jest też członkiem dobrowolnego związku gmin Police, wyraził wiarę, że współpraca będzie miała owocny wkład w przyszłość.

O godz. 15<sup>35</sup> liczba radnych zwiększyła się do 12 – w sesji uczestniczył radny Aleksander Kukurba.

J. Górski – sołtys Ratna Górnego - wyraził zadowolenie w imieniu własnym i Rady Sołeckiej z podpisanej współpracy z Velkimi Petrovicami.

Przewodniczący RM poprosił Burmistrza do uroczystego wręczenia podpisanego porozumienia o wzajemnej współpracy między miejscowością Velke Petrovice a miejscowością Ratno Górne. Burmistrz wręczył dokument o wzajemnej współpracy polsko – czeskiej między miejscowością Velke Petrovice a miejscowością Ratno Górne.

Przewodniczący RM o godz. 15<sup>32</sup> ogłosił przerwę.

Z obrad sesji zwolnił się radny J. Górski.

Obrady sesji wznowiono o godz. 15<sup>42</sup>.

#### **Ad.7**

#### **Informacja na temat sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego.**

Pani Jolanta Bachry – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku – złożyła informację na temat sytuacji na rynku pracy i bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego oraz dokonała prezentacji multimedialnej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

O godz. 15<sup>59</sup> liczba radnych zwiększyła się do 12 – w sesji uczestniczył radny Bogumił Kuczyński.

Na obrady sesji przybył Senator Stanisław Jurcewicz.

Przewodniczący RM zapytał czy są pytania do Pani J. Bachry.

Nikt nie wyraził takiej woli.

#### **Ad. 8 Sprawozdania stowarzyszeń i fundacji działających na terenie Gminy Radków za rok 2007.**

W. Czarnecka – Prezes Fundacji Odnowy i Modernizacji Wambierzyc złożyła sprawozdanie z działalności fundacji za 2007 rok ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Cz. Jarzyńska – Prezes Stowarzyszenia TPDz w Radkowie złożyła sprawozdanie z działalności stowarzyszenia za 2007 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz zrezygnował na rzecz Senatora Stanisława Jurcewicza z późniejszego odczytania sprawozdania międzysesyjnego. Burmistrz odniósł się do sprawozdań z działalności stowarzyszeń, uważa, że gmina też wyasygnowała środki na działalność, prosi, aby powiedzieć to radnym.

Cz. Jarzyńska – wyjaśniła, że stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w kwocie 3.000,00 tys. zł do koloni.

Burmistrz – uzupełnił, że OPS też dofinansowało.

Cz. Jarzyńska – pieniądze z OPS rodzice otrzymywali indywidualnie, których stowarzyszenie nie mogło wykazać na koncie.

Burmistrz – poinformował, że chodzi o rzeczowość sprawozdania.

W. Czarnecka – została wywołana, więc uzupełniła sprawozdanie o podziękowanie gminie, która jest założycielem fundacji za pomoc przy organizacji festynu w pilnowaniu porządku, utrzymaniu czystości oraz za wypożyczenie sceny.

Przewodniczący RM – odczytał pismo Stowarzyszenia „Kraina Gór Stołowych” informujące o późniejszym dostarczeniu sprawozdania. Przewodniczący udzielił głosu Senatorowi Jurcewiczowi.

S. Jurcewicz – podziękował za zaproszenie, przyjechał bo chce być blisko spraw związanych z regionem. Są różne problemy pojawiające się w rozmowach z radnymi, chce pokazać, że te wizyty są potrzebne, jest też dużo pomysłów z legislacją. Senator omówił spotkanie Marszałków RP związane z pracami decentralizacji państwa. Nawiązał do wystąpienia przedstawiciela PUP, jednym z kierunków pomocy bezrobotnym jest podpisane porozumienie, aby w województwie dolnośląskim wykonać prace umożliwiające korzystanie z internetu szerokopasmowego, jest również możliwość, która przez Senatora została złożona do przemysłenia informatyczna obsługa bezrobotnych przez system i konsultantów, bezrobotny może zadzwonić bezpłatnie do konsultanta w sprawie oferty pracy. Senator bardzo ściśle współpracuje w zakresie drogi S-5 oraz interesuje się sprawami kolei, jest przygotowywana ustawa związana z usamorządowaniem przewozów regionalnych. W Dzierżoniowie odbyło się spotkanie sołtysów, na którym została przedstawiona ustawa o funduszach sołeckich. Senator podziękował za możliwość zabrania głosu.

A.Kukurba – uważa, że Radków jest przepięknym miasteczkiem dla turystów, leżącym u podnóża Gór Stołowych. Burmistrz robi wiele, ale z drogami nie można sobie poradzić, jest to tragedia i bolączka całego społeczeństwa, radny pyta gdzie idą pieniądze z podatków. Radny prosi Senatora o pomoc w przyspieszeniu naprawy dróg, gdyż Senator ma większą siłę przebicia.

S. Jurcewicz – dobrze zna temat jeszcze z kadencji Sejmiku prowadził sprawę drogi Polanica - Wambierzyce, teraz wie po rozmowie z Burmistrzem, że projekt poszedł w innym kierunku, droga będzie naprawiana poprzez łątanie dziur, a miała być modernizacja drogi. Senator nie wie, dlaczego poszło to w innym kierunku zapewnił, że nie zostawi tego tematu, poinformuje konkretniej jak będzie więcej wiedział na następnym spotkaniu.

J. Gorczycki – zapytał, co to jest droga S-5 i czy są realizowane fundusze sołeckie.

S. Jurcewicz – fundusze sołeckie mówią o projekcie ustawy o funduszach sołeckich, to znaczy, że gminy mają takie fundusze, chodzi tylko o legalne i systemowe rozwiązanie. Senator wyjaśnił, że S-5 jest to droga szybkiego ruchu Wrocław – Boboszków, dąży się do tego, aby wspólnie gminy i powiaty podpisały dokument, który doprowadzi do przedstawienia koncepcji i przebiegu tej drogi, aby samorządy wzięły na siebie uaktualnienie planu zagospodarowania przestrzennego.

S. Hajłasz – zapytał, jaka jest opinia Senatora o harcach Starostwa Powiatowego w Kłodzku na temat służby zdrowia. Pojawiła się możliwość stworzenia oddziału kardiologii, nie mamy karetek, nie mamy dróg, a Starostwo się klóci, jak długo ta sytuacja potrwa.

S. Jurcewicz – uważa, że obarczanie tej koalicji rządzącej jest nie trafne, jeżeli sytuacja się nie unormuje to w Powiecie Kłodzkim będzie trudna sytuacja. Senator jest umówiony na spotkanie z pełnomocnikiem Zarządu Województwa do spraw Służby Zdrowia, chce poznać opinię i propozycje jakie przedstawił Zarządowi Województwa. Senator na dzień dzisiejszy nie odpowie, jakie są zamierzenia pełnomocnika. Senator uważa, że od oceny radnych są wyborcy i niech oni oceniają, jak kto rządzi.

Burmistrz – ma prośbę o zmianę mentalności, partia rządząca okazała się brakiem strategii nie wprowadza żadnych zmian strategicznych. Burmistrz uwierzył w PO, prosi w imieniu społeczeństwa ujmijcie nas w strategii z resztą sobie poradzimy.

S. Jurcewicz – odniósł się do braku porozumień między Burmistrzem a Starostwem, uważa, że Burmistrzowie poszczególnych gmin powinni mówić jednym głosem. Droga do Karłowa była wpisana VIP, zdaje sobie sprawę jak potrzebna jest ta droga, Senator konsekwentnie wróci do sprawy drogi. Senator sprostował, że rządzi koalicja.

B. Siemczonek – szczególnie interesuje się sprawą drogi Wambierzyce – Polanica i wie gdzie poszły pieniądze. Radna uważa, że wpływ na zmianę decyzji miała – zmiana władzy w zarządzie wojewódzkim, pieniądze nasze zostały przesunięte na inne drogi oraz że gmina Radków to dziki zachód dla Wrocławia.

S. Jurcewicz – Senator uważa, że radna sugeruje, że Senator wie, dlaczego droga nie będzie robiona, a Senator w swojej wypowiedzi powiedział, że nie wie.

J. Gorczycki - uważa, że wszystko zwała się na partie, posłowie, senatorowie z naszego terenu nic nie robią tylko biorą diety, powinni spotkać się z mieszkańcami oraz z Burmistrzem.

S. Jurcewicz – nie przyjmuje krytyki, zawsze miał kontakt z gminą Radków.

Burmistrz – potwierdził dobre kontakty z Senatorem, nie rozumie mentalności rządzących w województwie. Burmistrz uważa, że rządzący powinni dogadać się z rządzącymi, w gminie mamy wiele do pokazania, Bazylikę, Kalwarię w Wambierzycach można pokazać całej Europie, jeżeli dadzą środki Burmistrz sobie poradzi.

Przewodniczący RM o godz. 17<sup>27</sup> ogłosił przerwę.

O godz. 17<sup>28</sup> liczba radnych zwiększyła się do 13 – w sesji uczestniczył radny P. Trybus. Obrady sesji wznowiono o godz. 17<sup>43</sup>.

#### **Ad. 9**

Burmistrz – złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 29 marca 2008 roku do 29 kwietnia 2008 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

##### **Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.**

Burmistrz – przedstawił podsumowanie działań podjętych w 2007 roku ( podsumowanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM – zapytał, kto z radnych chciałby zabrać głos w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

W związku z tym, że nikt nie wyraził takiej woli Przewodniczący RM – odczytał uchwałę Nr III-24/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Radkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Przewodniczący RM poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii tej Komisji w przedmiotowej kwestii.

S. Hajłasz – przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał opinie Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Przewodniczący RM – odczytał uchwałę Nr III-55/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 kwietnia 2008 roku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.

#### Ad. 11

#### **Druk NR 1 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radków na 2007 rok.**

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii pozostałe Komisje RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Przewodniczący RM pogratulował Burmistrzowi udzielenia absolutorium i o godz. 19<sup>10</sup> ogłosił 10 min przerwę.

Z obrad sesji zwolnił się radny R. Markowicz.

Obrady wznowiono o godz. 19<sup>25</sup>.

#### **DRUK NR 2 uchylający uchwałę Nr XVII/76/07 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 2007r. w sprawie zabezpieczenia środków na współfinansowanie przez gminę Radków przedsięwzięcia pn.: „Wspólny system gospodarki odpadami dla MZC w Kłodzku”.**

Burmistrz – poprosił o przyjęcie projektu uchwały, wyjaśnił, że zaszły poważne zmiany w MZC i dalsze kontynuowanie dotychczasowej ścieżki stało się niepewne, niepewne też jest mrożenie środków pieniężnych dla wspierania dalszego przedsięwzięcia, gdyż większość gmin nie zabezpieczyła udziału własnego do realizacji dalszego przedsięwzięcia. Mamy takie środki zabezpieczone na lata następne, które zostaną przełożone na inne zadania. MZC dostał propozycję od gminy – zmianę konstrukcji, zostanie ogłoszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, cały obszar składowiska zostanie przekazany w wieczyste użytkowanie. Burmistrz odczytał pismo skierowane do MZC w sprawie postępu realizacji inwestycji zakład unieszkodliwiania odpadów komunalnych w Ścinawce Dolnej.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki odczytał pytania do Burmistrz odnośnie projektów uchwał do druku Nr 2,3 na które chciałby, aby Burmistrz udzielił odpowiedzi. W przedstawionych pytaniach są zawarte bardzo ważne kwestie, które należy wyjaśnić.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki do Druku Nr 2,3 nie wypracowała stanowiska.

M. Gancarski – nie rozumie tych pytań, Burmistrz na wszystkie pytania już odpowiedział. Uważa, że jest to problem innych gmin.

A. Kukurba – uważa, że jeżeli się wszyscy będą się wspólnie spotykać to do czegoś się dojdzie, radny chce, aby Burmistrz odpowiedział na zadane pytania oraz czy Burmistrz jest przekonany, że spółka która weźmie ziemie na wysypisko w dzierżawę otrzyma dotację.

M. Gancarski – wyjaśnił, że przez pięć lat gminy spotykały się i wypracowały takie stanowisko, jakie przedstawił Burmistrz.

Burmistrz – uważa, że radny zebrał materiał zbyt pochopnie, fragmentarycznie ze Starostwa Powiatowego z wydziału ochrony środowiska lub od osoby zainteresowanej perspektywicznie strategią rozwoju naszego powiatu, nikt nie rozwiązuje MZC w Kłodzku, gminy po wielu spotkaniach i rozmowach doszły do wniosku, że nie stać ich i nie są zainteresowane, aby dokładać środki własne do realizacji tego przedsięwzięcia. Gminy zapoznały się z pismem odczytanym przez Burmistrza i są zadowolone z takiego rozwiązania. Jest pozwolenie budowlane, które zostało wydane na realizację tego zakładu, jest to zespół dokumentów, które powstały na bazie wskazania lokalizacyjnego, które nie może być zmienione badań geologicznych i opracowań technologicznych, a pozwolenie budowlane wydał Starosta Kłodzki. Gminy nie są zainteresowane finansowaniem MZC w tej konstrukcji, ale chcą nowego podmiotu dlatego otrzymali od Burmistrza propozycję w postaci przekazania odpłatnego terenu w wieczyste użytkowanie pod warunkiem, że podmiot który przejmie wieczyste użytkowanie odpłatnie może natychmiast przystąpić do realizacji inwestycji.

M. Pejski – Dyrektor GZUP – uważa, że w pytaniach radnego A. Kukurby jest brak znajomości funkcjonowania MZC. Uczestniczył w spotkaniach MZC i moc sprawcza związku wypaliła się, okazało się, że jest kilka gmin, które są zainteresowane budową inwestycji, ale większość gmin zastanawia się skąd wziąć pieniądze na budowę takiego zakładu.

Przewodniczący RM – nie będzie więcej radnemu A. Kukurbie udzielał głosu.

A. Kukurba – podziękował za wyjaśnienia Burmistrzowi i dyr. Pejskiemu, a Przewodniczącemu RM zarzuca, że nie zna temat, a Burmistrz odpowiedział jeszcze na wiele pytań. Radny prosi Przewodniczącego RM o nie ukracanie, kiedy radny chce powiedzieć coś fachowego.

Burmistrz – podczas posiedzeń trzech komisji Burmistrz bardzo długo i szczegółowo omawiał projekty uchwał, przeprosił, że w posiedzeniu Komisji Oświaty nie mógł uczestniczyć.

J. Gorczycki – zapytał ile związek w swojej działalności pochłonął kasy do dnia dzisiejszego.

Burmistrz – wyjaśnił, że Burmistrz nie ma bilansu MZC, gmina zapłaciła około 60 tys. zł. a ile wchłoną pieniądze przez cały okres przez pozostałe gminy Burmistrz nie wie.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 12 radnych: za – 11 przeciw – 0 wstrzymało się – 1.

**DRUK NR 3 uchylający uchwałę Nr XVI/77/07 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej.**

Burmistrz – odstąpienie od formuły przetargowej jest uzasadnione ekonomicznie dla gminy, przetargowe przekazanie podmiotowi, który będzie działał na rynku jako podmiot komercyjny. MZC musi przekształcić się w spółkę komercyjną

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki nie wypracowała stanowiska.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 12 radnych: za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

**DRUK NR 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2008 rok.**

Skarbnik- uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały..

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski -Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 12 radnych: za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

**DRUK NR 5 zmieniający uchwałę Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 21 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków.**

Sekretarz Gminy - uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały.



Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki: Przewodniczący Komisji złożył wniosek do projektu uchwały, który odczytał (wniosek stanowi załącznik do protokołu).

M. Gancarski -Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Hajłasz – przegłosowaliśmy porządek obrad, więc radny zaproponował, aby pracować zgodnie z porządkiem obrad, jeżeli projekt uchwały miała być rozdzielony to powinien być przygotowany przed sesją.

J. Gorczycki – trzeba się zastanowić, kto pisze projekt uchwały, radny uważa, że nie może tak być, aby głosować za jednym podniesieniem palca dwie sprawy. Radny zgadza się z radnym J. Pabianem co do punktu pierwszego projektu uchwały a z drugim nie. Związane zmiany w Statucie w § 119 radny zauważa, że gmina nie jest instytucją prywatną tylko państwową gdzie każdy obywatel powinien mieć dostęp, a prywatne, dlatego, że daje się wyłączenie dla Przewodniczącego RM i Burmistrza. Radny prosi, aby rada zastanowiła się nad zmianą, bo jest ona zgodna z ustawą o dostępie do informacji publicznej.

Burmistrz – wyjaśnił, że przy dostępie do informacji jest potrzeba patrzenia na inne ustawy i ustawodawstwo około oraz przepisy około ustawowe. Burmistrz nie czyni z urzędu prywatnej instytucji, nigdy wcześniej nie było takiego dostępu do informacji jak dzisiaj, dane trzeba udostępniać, ale również chronić, dopóki Burmistrz jest kierownikiem urzędu nikt nie będzie przychodził do pracownika po informacje tylko musi zwrócić się na piśmie o informacje do Burmistrza.

Przewodniczący RM – już trzecia sesje mówimy słomę.

A. Kukurba – odczytał zapis w Statucie § 119 mówiący, że po informacji można zgłosić się do Kierownika Referatu Organizacyjnego – Administracyjnego, radny zwrócił się do Kierownika to, dlaczego mał zwracać się do Burmistrza.

Burmistrz – wyjaśnił, że kiedy to umocowanie miało miejsce w Statucie nie był powołany Sekretarz Gminy, kiedy zaistniało stanowisko Sekretarza to Kierownik nie mógł udzielić takiej informacji.

J. Gorczycki – uważa, że jako Pan Gancarski jest w porządku, ale na Przewodniczącego się nie nadaje, bo nie potrafi przeprowadzić głosowania nad wnioskiem formalnym.

Przewodniczący RM – zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania, aby projekt uchwały Druk Nr 5 podzielić na dwie odrębne uchwały:

Głosowało 12 radnych: za – 3    przeciw – 9    wstrzymało się – 0 **wniosek został oddalony.**

Przystąpiono do głosowania, aby do projekt uchwały Druku Nr 5 wprowadzić zapis wniosku Przewodniczącego Oświaty:

Głosowało 11 radnych: za – 2    przeciw – 9    wstrzymało się – 0 **wniosek został oddalony.**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 11 radnych: za – 9    przeciw – 0    wstrzymało się – 2.

**DRUK NR 6 w sprawie załatwienia skargi z dnia 25 marca 2008 roku złożonej przez Panią Irenę Kowalczyk i Pana Stanisława Wiechetka na działalność Gminnych Zakładów Użyteczności Publicznej w Radkowie.**

Przewodniczący RM poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

S. Hajłasz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej, która obradowała i przeprowadziła wizję w terenie z Dyrektorem GZUP w obecności skarżących i wypracowała stanowisko, które jest uzasadnieniem do projektu uchwały.

J. Gorczycki – zapytał czy nie byłoby dobrym obyczajem, przychodząc do danej miejscowości z kontrolą lub wizytacją do mieszkańca gminy poinformować radnych. Radny zapytał Dyrektora GZUP czy nie uważa, że zbiornik na 3000 tys. litrów nie jest za mały na trzy rodziny.

S. Hajłasz – wyjaśnił, że można powiadomić radnego, sołtysa, szefa straży, ale przedmiot dotyczył osób prywatnych, którzy zwrócili się do Rady Miejskiej.

M. Pejski – Dyrektor GZUP w Radkowie – wyjaśnił, że regulamin o utrzymaniu porządku i czystości w gminie Radków mówi, że jeżeli szambo będzie wywożone raz w tygodniu to będzie w porządku, na tym terenie nie było możliwości ulokowania większego zbiornika. Tłumaczów nie płaci za wywóz ścieków.

J. Gorczycki – prosi Tłumaczów określać osobowo, mieszkańcy mają umowy z GZUP i realizują zobowiązania, nie wszyscy mieszkańcy, ale są domy GZUP – u, gdzie szambo przelewa się do rzeki.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały..

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki: głosowało : za – 3, przeciw –2, wstrzymało się –2.

S. Hajłasz – na jakiej podstawie Pan Gorczycki napisał to co napisał.

Przewodniczący RM – nie może nakazać Komisji skreślić to co napisała.

M. Gancarski -Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 12 radnych: za – 9    przeciw – 2    wstrzymało się – 1.

**DRUK NR 7 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych w I kategorii zaszerogowania zatrudnionych w gminnych zakładach i jednostkach budżetowych oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych.**

Burmistrz – uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały..

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki: głosowało: za – 6, wstrzymało się – 1.

M. Gancarski -Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 12 radnych: za – 12    przeciw – 0    wstrzymało się – 0.

Przewodniczący RM o godz. 20<sup>50</sup> ogłosił przerwę.

Obrazy wznowiono o godz. 20<sup>59</sup> w sesji uczestniczy 9 radnych.

#### **Ad. 12 Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.**

J. Gorczycki zapytał Burmistrza:

- czy Burmistrz ma informacje na temat budynku na przejściu granicznym
- do radnego przychodzą mieszkańcy w sprawie likwidowanych barierek koło starej przesypowni, radny prosi o odpowiedź na piśmie czy dalej będą likwidowane i kto na to zezwolił.

Burmistrz udzielił następujących wyjaśnień:

- odnośnie barierek Burmistrz odpowie na piśmie, zostanie wysłany pracownik Pan Gorczycki i sprawa zostanie wyjaśniona
- odnośnie budynku na przejściu granicznym, po raz kolejny zostało wysłane pismo do Starostwa Powiatowego, któremu sprawa budynku została przekazana przez Urząd Wojewódzki. Odpowiedzi jeszcze nie ma, ale Kierownik Przejść Granicznych Pan Krajniak poinformował, że Starostwo żąda przesłania wypisu ze studium kierunku i przeznaczenia terenu, na którym stoją budynki. Tłumaczów nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jednak wymagane dokumenty zostały przesłane do Starostwa wcześniej, dlatego Burmistrz jest zdziwiony takim działaniem Starostwa, które sprawę odłożyło w czasie albo działania Starostwa są inne, może po zbadaniu jego przeznaczenia i ulokowania na planie miejscowym kierunku rozwoju w obrębie Tłumaczów przeznaczony zostanie na inne cele niż gmina zakładała. Taki dokument zostanie przesłany, a gmina będzie oczekiwać na decyzje, Burmistrz nic więcej nie może zrobić.

#### **Ad. 13**

Nie złożono.

#### **Ad. 14**

Przewodniczący RM:

- Poinformował, że do Biura rady w dniu 24 kwietnia 2008 roku wpłynęło pismo Ministra Środowiska o zaopiniowanie obszaru Natura 2000 w zakresie ochrony ptaków. Opinia Rady powinna być oparta na uzasadnieniu sporządzonym na podstawie zgromadzonych przyrodniczych danych naukowych. Przewodniczący RM zaproponował, aby z uwagi na brak możliwości sporządzenia takiego uzasadnienia nie podejmować w sprawie uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego RM, aby nie podejmować uchwały:

Na sali obrad przebywało 9 radnych.

**głosowało 8 radnych: za – 7    przeciw – 0    wstrzymało się – 1 – wniosek został przyjęty.**

- Odczytał notatkę służbowa Straży Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie pomnika stojącego przy skrzyżowaniu ul. Piastowskiej i Szpitalnej z którego odpadają kamienie.

- Odczytał pismo Starosty Powiatowego dotyczące dofinansowania rozbudowy i adaptacji pomieszczenia na Salę Operacyjną wykorzystywaną podczas zagrożeń i kryzysów przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego wraz z przedstawicielami Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego oraz Stanowiskiem Kierowania Państwowej Straży Pożarnej.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem udzielenia negatywnej odpowiedzi:

**głosowało 8 radnych: za - 8    przeciw - 0    wstrzymało się - 0 - wniosek został przyjęty.**

- Odczytał pismo Komendanta Komisariatu Policji w Nowej Rudzie do Przewodniczącego RM w sprawie włączenia się radnych do akcji pn.: „STOP ŁOBUZOM NA ULICACH”
- odczytał odpowiedź Burmistrza na zapytanie radnego J. Górczyckiego na sesji w dniu 31 marca 2008 roku dotyczącego dalszego postępowania w sprawie drewna w miejscowości Tłumaczów
- odczytał pismo Burmistrza do Centrum Sieci Pocztovej we Wrocławiu w sprawie ulokowania skrzynki pocztowej przy ul. Mickiewicza 16 w Ścinawce Średniej, której potrzebę zainstalowania zgłosił Radny F. Majdak na sesji w dniu 31 marca 2008 roku oraz odpowiedź Poczty Polskiej.

Burmistrz – poinformował, że skrzynka pocztowa zostanie zamontowana.

A. Kukurba:

- radny prosi Burmistrza w imieniu Pani Śmigielskiej mieszkanki Radkowa o pomoc w dokarmianiu gołębi, psów, kotów, jeżeli Burmistrz wygospodaruje trochę ziarna, to będzie można je przekazać. Radny ma taką samą prośbę do Pani Cz. Jarzynskiej, która jest prezesem TPD.
- radny ma propozycje na ulokowanie stołu do tenisa w pomieszczeniu po Straży Pożarnej w miejsce toalet, które Burmistrz ma budować. Proponuje Burmistrzowi dogadać się z Państwem Kocoń, aby rozszerzyli swoje toalety dla mieszkańców
- radny uważa, że wiele dróg w Radkowie można zrobić we własnym zakresie. Radny społecznie naprawił jedną drogę, która do dzisiaj jest w dobrym stanie, jest droga od Kamieniólomów w stronę Basenu, która wymaga naprawy, a ludzie z bezrobocia mogą to zrobić, jest kamień potrzebny do utwardzenia, można własnymi siłami naprawiać drogi. Radny widzi, że w Ścinawce Średniej, Ścinawce Górnej i Ścinawce Dolnej w polach kładzie się asfalty, kiedy w Radkowie Burmistrz będzie działał, aby były robione drogi i chodniki.

Burmistrz udzielił następujących wyjaśnień:

- zna sprawę Pani Śmigielskiej, która zwróciła się telefonicznie o pomoc do Burmistrza. Na jesień, kiedy ta pomoc będzie potrzebna, Burmistrz uruchomi swoje kontakty i zapas surowca dostarczy
- odnośnie ulokowania tenisa stołowego - Burmistrz przedyskutuje to z właścicielami Granicznej jeżeli się nie zgodzą to Burmistrz ze swojej strony poszuka miejsca, aby przywrócić to zajęcie. Burmistrz podejmie rozmowy, ale podejrzewa, że właściciele Granicznej nie przyjmą takiej konstrukcji. Burmistrz poinformował, że jest pomieszczenie poniżej remizy, w którym ewentualnie można ulokować tenis – rozezna temat i udzielił odpowiedzi
- odnośnie dróg – Burmistrz robi rozeznanie czym można będzie naprawiać drogi transportu rolnego, chodzi o surowiec, który jest łatwo dostępny. Burmistrz wyjaśnił, że w Ścinawce Średniej budowane są drogi transportu rolnego, które służą jako dojazd właścicieli do gruntów ornych, na które Urząd Wojewódzki daje środki. W Ścinawce Dolnej środki na drogi w 100% to środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W Radkowie po negocjacjach z przedstawicielami Wojewody został

zakwalifikowany do remontu fragment ulicy Górskiej, Burmistrz walczy o środki na chodnik przy drodze wojewódzkiej wzdłuż cmentarza, planowany jest remont chodnika na trasie przystanek – Milana, w tym roku zostanie wykonany chodnik od ulicy Kościelnej do skrzyżowania z Grunwaldzką. Jest złożony projekt na budowę drogi Nowy Świat – Wambierzyce, przy remontach tych dróg będą remontowane chodniki. Burmistrz uważa, że nie można nie zauważać wykonanych inwestycji, wartościowo Radków też zyskał, pochłonął duże pieniądze, inwestycji nie widać, bo potrzeby są duże.

A. Kukurba – na ostatniej sesji Burmistrz odniósł się do zamknięcia basenu, radny ma propozycję dla dobra Radkowa i turystów, aby Burmistrz basen oddał w dzierżawę. Radny prosi Burmistrza o ustosunkowanie się do propozycji.

Burmistrz – rozpozna zagadnienie i poinformuje radnego o zajęтым stanowisku.

#### **Ad. 15**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokolowała: Lucyna Połowczuk